КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТОЧЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ.

26.03.2021                                          с. Восточное                                   №  11   -П
Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня  Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов на территории Восточенского сельсовета.

Во исполнение Указа Президента РФ от 09.05.2018 № 2111 «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», руководствуясь статьей 7 Устава Восточенского сельсовета,  учитывая складывающуюся обстановку на территории поселения, для принятия исчерпывающих мер по обеспечению безопасности  в период подготовки и празднования Дня  Победы в Великой Отечественной войне,

                   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня   Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно Приложению 1)
1. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий по празднованию Дня  Победы в Великой Отечественной войне согласно приложению  2.
1. Утвердить Положение о проведении семейной акции «Послание потомкам Великой Победы», посвященной Дню  Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов согласно приложению 3.
1. В период  проведения праздничных мероприятий определить места стоянки автотранспорта не ближе 50 метров от памятников воинам Великой Отечественной войны.
1. Организовать дежурство  сотрудников ПЧ 222 для устранения нарушений пожарной  безопасности.
1. Организовать дежурство  специалистов администрации сельсовета, проинструктировать дежурных о действиях в случае возникновения ЧС,  в целях исключения доступа посторонних лиц в подведомственные помещения, не задействованные в проведении праздничных мероприятий.
1. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Восточенского сельсовета                                         Л.И.Поленок

Приложение № 1 к Постановлению администрации сельсовета от 26.03.2021  № 11 -п
План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-летия  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Восточенского сельсовета.

	№ п/п
	Форма проведения, название мероприятия
	Место проведения
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Бессмертный полк
	С. Восточное
	май
	Восточенская СОШ

	2
	Митинг
	Д. Диссос
С. Восточное
	май
	Администрация
СДК
Библиотека

	3
	Праздничный концерт
	С. Восточное
Д. Диссос
	май
	СДК

	4
	Вечер песен военных лет на улице с полевой кухней
	С. Восточное
	май
	Администрация сельсовета  СДК

	5
	Праздничный салют
	С. Восточное
	май
	СДК

	6
	Капсула – письмо потомкам
	С. Восточное
Д. Диссос
	май
	Администрация сельсовета

	7
	Выставки, презентации, конкурсы, посвященные 75-летию Победы
	С. Восточное
Д.Диссос
	апрель
	библиотека

	8
	Конкурс детских рисунков «Помним! Чтим! Гордимся»
	С. Восточнон
Д. Диссос
	апрель
	библиотека

	9
	Посещение ветеранов, тружеников тыла, детей войны
	с. Восточное
д. Диссос
д. Листвягово
	апрель
	Администрация Совет ветеранов

Приложение № 2 к Постановлению администрации сельсовета от 26.03.2021  №  11-п
Состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий по празднованию Дня  Победы в Великой Отечественной войне

1. Глава сельсовета       Л.И.Поленок
2. Зам. Главы сельсовета Я.В.Григорьева
3. Директор  МБОУ «Восточенская СОШ» Г.А.Мельникова (по согласованию).
4. Зам. Директора по воспитательной работе МБОУ «Восточенская СОШ» Р.А.Григорьева.
5. Зав. Филиалом № 2 Восточенского СДК Т.Л.Анисова
6. Зав.  Структурным подразделением Диссосский сельский клуб О.В.Федирко
7. Зав библиотекой Л.И.Барчукова  А.А.Широченко
8. Председатель Совета ветеранов А.А.Диль

[bookmark: _GoBack]Приложение № 3 к Постановлению администрации сельсовета от 26.03.2021  № 11 -п
Положение о проведении семейной акции «Послание потомкам Великой Победы», посвященной Дню  Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов на территории Восточенского сельсовета Краснотуранского района.
                                  Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи, порядок и условия проведения семейной акции «Послание потомкам Великой Победы».
1.2. Акция проводится в рамках мероприятий, посвященных Дню  Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.
1.3. К участию в акции принимаются творческие работы, адресованные семьями своим потомкам, которые прочитают письмо в год празднования 100-летия Великой Победы.
                              Цель, задачи
2.1. Цель акции: увековечить в памяти живущих значение Победы Красной Армии и советского народа над нацистской Германией в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.
2.2. Задачи:
- противодействие фальсификации истории и признание ведущей роли советского народа в Великой Победе;
- воспитание патриотизма и осознанной гражданской позиции у молодого поколения;
- сохранение традиционных семейных ценностей;
- содействие укреплению и развитию общенационального сознания.
                             Участники и условия акции
3.1. К участию в акции приглашаются семьи сел Восточенского сельсовета,  в том числе районный Совет ветеранов.
3.2. Послание потомкам представляет собой письмо от лица конкретной семьи в виде обращения к будущим поколениям, своим детям и внукам.
3.3. Послание может быть составлено в прозаической или стихотворной форме.
3.4. Послания предоставляются в электронном виде, формат .doc, размер шрифта 14, размер межстрочного интервала 1, шрифт Times New Roman, объем послания не более 2 страниц формата А4.
3.5. Обязательно указание авторства в виде подписи в конце письма – например, «Семья Ивановых, с. Восточное Краснотуранского района».
3.6. Все послания от семей будут оформлены в единую книгу, опечатаны и помещены на хранение в музейную витрину музея в торжественной обстановке, накануне празднования Дня Победы.  Торжественное вскрытие печати книги и прочтение посланий потомкам произойдет в музее ЦБС с. Восточное  в год празднования 100-летия Великой Победы, в присутствии детей и внуков авторов посланий.
Срок проведения, контакты
Тексты посланий принимаются в срок до 30 апреля 2021 года – в администрацию сельсовета на адрес  электронной почты vostoch-selsovet@yandex.ru с обязательным указанием темы письма — «Послание потомкам».
Если у Вас возникли вопросы:
1) пишите на электронную почту vostoch-selsovet@yandex.ru 2) в WhatsApp по номеру телефона: 89135640569